
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Καθορισμός συμπληρωματικής απογευματινής 

υπερωριακής εργασίας και εργασίας κατά τις νυ-

χτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 

ημέρες, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-

ρίου για το προσωπικό που υπηρετεί στις Υπηρε-

σίες Ερευνών και Διασφάλισης Δημοσίων Εσόδων 

(Υ.Ε.Δ.Δ.Ε) για το Β’ εξάμηνο του έτους 2022.

2 Επιβολή προστίμου εις βάρος του KALAYDZHIEV 

(επών.) MITKO (όν.) του ANKOV και της ASENOVA 

για τελωνειακή παράβαση.

3 Επιβολή πολλαπλού τέλους στον HABASH (επ.) 

AMGAD (ον.) του Mohamed και της Fekrya για λα-

θρεμπορία καπνικών προϊόντων

4 Επιβολή πολλαπλών τελών στον GAMAL (επ.) 

ABDELMAKSOUD (ον.) του ELSAYED και της 

FOZEA, για λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

5 Επιβολή πολλαπλών τελών στον ΣΑΚΟΥΛΑΚΗ ΙΩ-

ΑΝΝΗ του Εμμανουήλ για λαθρεμπορία καπνικών 

προϊόντων.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε.Α 1096320 ΕΞ 2022 (1)

   �αθορισμός συμπληρωματικής απογευματινής 

υπερωριακής εργασίας και εργασίας κατά τις νυ-

χτερινές ώρες, τις �υριακές και τις εξαιρέσιμες 

ημέρες, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-

ρίου για το προσωπικό που υπηρετεί στις Υπη-

ρεσίες Ερευνών και Διασφάλισης Δημοσίων Εσό-

δων (Υ.Ε.Δ.Δ.Ε) για το Β’ εξάμηνο του έτους 2022. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ 

ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρ-

τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου 

του ν. 4389/2016 (Α’ 94) «Επείγουσες διατάξεις για την 

εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 

διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις της παρ.  3 του άρθρου 19 του 
ν. 4223/2013 (Α’ 287).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 13 και 47 του ν. 4778/2021 
«Μισθολόγιο, ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανε-

ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 26).

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομι-
κής Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγί-
ας 011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

5. Τις διατάξεις του ν. 4874/2021 «Κύρωση του κρατι-

κού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022» (Α’ 249).
6. Τις διατάξεις του π. δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-

σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).
7. Την υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 από-

φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικο-
νομική και Διοικητική Ταξινόμηση του κρατικού προϋ-
πολογισμού» (Β’ 3240).

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/122106/ΔΠΓΚ/19-12-2021 
(ΑΔΑ: ΨΤ09Η-9Ρ3) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουρ-

γού Οικονομικών, με θέμα: «Διάθεση των πιστώσεων του 

κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022».
9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/

23-10-2020 (Β’ 4738) απόφαση του Διοικητή της Ανε-

ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)».
10. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/

28-01-2013 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και 
του Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδι-

οτήτων στον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Β’ 130 και 372), σε συνδυα-

σμό με τις διατάξεις της υποπαρ. α’ της παρ. 3 του άρ-

θρου 41 του ν. 4389/2016.
11. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) πράξη του 

Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 

του Υπουργείου Οικονομικών», σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 

καθώς και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17-01-2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 27) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών με 

θέμα: «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων».

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

10 Οκτωβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5237

53905

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.10.10 19:33:52
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£53906 Τεύχος B’ 5237/10.10.2022

12. Την υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1057955 ΕΞ 
2022/29-06-2022 (ΑΔΑ: 6Β2Ρ46ΜΠ3Ζ-618) απόφαση του 
Διοικητή της ΑΑΔΕ.

13. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασί-
ας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους 
που υπηρετούν στις Υ.Ε.Δ.Δ.Ε, όπως τεκμηριώνεται με 
το υπό στοιχεία ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε. 1081629 ΕΞ 2022/7-9-2022 
έγγραφο της ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη ύψους 66.180,00€ σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022, η 
οποία είναι εντός των ανώτατων ορίων δαπανών του 
Προϋπολογισμού 2022 της ΑΑΔΕ και θα καλυφθεί από 
τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 1023-
801-0000000, Λογαριασμοί 2120201001 και 2120202001 
(€24.420,00 στον ΑΛΕ 2120201001 και €41.760,00 στον 
ΑΛΕ 2120202001), σύμφωνα με την υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. 
Α.Α.Δ.Ε. Α 1090823 ΕΞ 2022/23-9-2022 Μεταβίβαση Πι-
στώσεων και την Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1085405 ΕΞ 2022/
14-9-2022 Βεβαίωση Ύπαρξης Πίστωσης για την κάλυ-
ψη δαπάνης για απογευματινή υπερωριακή εργασία και 
εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου για το προσωπικό που υπηρετεί στις Υ.Ε.Δ.Δ.Ε 
για την περίοδο έως 31/12/2022, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε, συμπληρωματικά της ανωτέρω υπ’ αρ. 
(12) σχετικής απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ τα εξής:

α) Απογευματινή υπερωριακή εργασία έως τέσσερις 
χιλιάδες τετρακόσιες σαράντα (4.440) ώρες, και συνολική 
δαπάνη έως είκοσι τέσσερις χιλιάδες τετρακόσια είκοσι 
ευρώ (24.420,00€), για τριάντα επτά (37) υπαλλήλους 
των Υ.Ε.Δ.Δ.Ε, στον Ειδικό Φορέα 1023-801- 0000000 και 
Λογαριασμό 2120201001, και

β) νυχτερινή υπερωριακή εργασία και εργασία κατά 
τις Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες έως πέντε χιλιάδες 
πεντακόσιες εξήντα οκτώ (5.568) ώρες και συνολική 
δαπάνη έως σαράντα μία χιλιάδες επτακόσια εξήντα 
ευρώ (41.760,00€), για είκοσι εννέα (29) υπαλλήλους 
των Υ.Ε.Δ.Δ.Ε, στον Ειδικό Φορέα 1023-801-0000000 
και Λογαριασμό 2120202001, για τη χρονική περίοδο 
έως 31/12/2022.

Η κατανομή των ωρών υπερωριακής κ.λπ. εργασίας, 
η συγκρότηση συνεργείων υπερωριακής κ.λπ. εργασίας 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν θα γίνεται με απόφαση των Προϊ-
σταμένων των Υ.Ε.Δ.Δ.Ε, ο οποίος θα βεβαιώνει και την 
πραγματοποίηση της ως άνω υπερωριακής κ.λπ. εργασί-
ας. Οι αποφάσεις αυτές θα κοινοποιούνται στο Γραφείο 
του Διοικητή.

Στην ανωτέρω υπερωριακή κ.λπ. εργασία, μπορούν να 
μετέχουν περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπα-
σμένοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν 
θα υπερβαίνει ανά εξάμηνο τις α) εκατόν είκοσι (120) 
ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας, β) τις (96) 
ενενήντα έξι ώρες νυχτερινής εργασίας και γ) τις (96) 
ενενήντα έξι ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 3 Οκτωβρίου 2022

  Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

(2)

      Επιβολή προστίμου εις βάρος του KALAYDZHIEV 

(επών.) MITKO (όν.) του ANKOV και της ASENOVA 

για τελωνειακή παράβαση .

 Με την υπ’ αρ. 205/2019/13-04-2021 καταλογιστική 

πράξη του Προϊσταμένου του Τελωνείου Ηρακλείου, ο 

KALAYDZHIEV (επών.) MITKO (όν.) του ANKOV και της 

ASENOVA, υπ’ αρ. ταυτότητας 645584685 Βουλγαρικών 

Αρχών και Α.Φ.Μ. 167407288 (ΔΟΥ Χανίων), αγνώστου 

διαμονής, ο οποίος κατελήφθη να οδηγεί το υπ’  αρ. 

κυκλοφορίας ΟΒ9914ΒΜ Βουλγαρίας Ι.Χ.E αυτοκίνητο 

μάρκας OPEL ASTRA κυβισμού 1.686 κυβικών εκατο-

στών και υπ’ αρ. πλαισίου W0L0TGF4815175806, χωρίς 

το όχημα να είναι ιδιοκτησίας του και χωρίς να διαθέτει 

τα σχετικά νομιμοποιητικά έγραφα που αποδεικνύουν 

την νόμιμη κυκλοφορία του οχήματος στην Ελληνική 

Επικράτεια και, ειδικότερα, χωρίς να πληρούνται στο 

πρόσωπό του οι προϋποθέσεις της παρ. 2 του άρθρου 

133 του ν. 2960/2001, σε συνδυασμό με τις διατάξεις 

της υπό στοιχεία Δ. 247/13/6.4.88 Α.Υ.Ο. και κρίθηκε 

υπαίτιος τέλεσης απλής τελωνειακής παράβασης των 

συνδυασμένων διατάξεων των άρθρων 128, 129, 130, 

133, 136, 137 και 142 του ν. 2960/2001 «Περί Εθνικού 

Τελωνειακού Κώδικα».

Επιβλήθηκε σε βάρος του ανωτέρω υπαίτου, το προ-

βλεπόμενο πρόστιμο του εδαφίου πρώτου της παρ. Α1 

του άρθρου 137 του ν. 2960/2001 ύψους τριών χιλιάδων 

(5.000) ευρώ, πλέον τελών χαρτοσήμου (5.000 Χ 2,4 %= 

120 ευρώ), συνολικά δηλαδή πέντε χιλιάδων εκατόν εί-

κοσι (5.120,00).

  Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΒΟΥΛΓΑΡΑΚΗ

Ι

(3)

    Επιβολή πολλαπλού τέλους στον HABASH (επ.) 

AMGAD (ον.) του Mohamed και της Fekrya για 

λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων 

 Με την υπ’ αρ. 86/2021 (MRN: 21GRYK19020000152-9) 

πράξη του Προϊσταμένου του Τελωνείου Ηρακλείου, που 

εκδόθηκε την 02/07/2021, σύμφωνα με τις διατάξεις της 

παρ. 2 του άρθρου 119Α, της παρ. 2 του άρθρου 142, των 

παρ. 1 και 2 περ. ζ’ του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 - 

«Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας» και αφορά λαθρεμπορία 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 53907Τεύχος B’ 5237/10.10.2022

(παράνομη εισαγωγή στο τελωνειακό έδαφος της χώρας 

και παράνομη κατοχή) καπνικών προϊόντων συνολικής 

ποσότητας 11.799.300 τεμαχίων τσιγάρων που διαπι-

στώθηκε στις 06/11/2015 στη θαλάσσια περιοχή όρμου 

Μακρύ Γιαλού Σητείας Κρήτης (σχετ. το υπ’ αρ. καταχ. 

23/08-11-2015 Πρωτόκολλο Τελωνειακής Παράβασης 

του Τελωνείου Αγ. Νικολάου Κρήτης και η συνημμένη σε 

αυτό, υπ’ αρ. 2162.4/2150/2015/07-11-2015 «Υποβολή 

δικογραφίας - Προσαγωγή κατηγορουμένων» του Λιμε-

ναρχείου Ιεράπετρας), επιβάλλονται κατ’ άρθρα 152 και 

155 του ν. 2960/2001, πολλαπλά τέλη στον HABASH (επ.) 

AMGAD (ον.) του Mohamed και της Fekrya, νυν αγνώ-

στου διαμονής, γεννηθέντος το έτος 1992 στην Αλεξάν-

δρεια της Αιγύπτου, με Α.Δ.Δ Α02275773 Αιγυπτιακών 

Αρχών και αρ. Δελτίου Αιτήσαντος Ασύλου 360246 και 

Α.Φ.Μ. 171459362, μέλος πληρώματος του Φ/Γ πλοίου 

«ROSETTA» σημαίας Τανζανίας (ΙΜΟ 9006021), ως προ-

σωπικώς και αλληλεγγύως υπεύθυνο, με τους λοιπούς 

συνυπαίτιους αυτού, για την καταβολή πολλαπλών τελών 

που αναλύονται ως ακολούθως:

Α’ ΜΕΡΟΣ: Για τη λαθραία εισαγωγή και κατοχή κατα-

σχεθείσας ποσότητας 418.820 τεμαχίων λαθραίων τσι-

γάρων που περισυνελέγησαν από τη θαλάσσια περιοχή 

ΨΑΛΙΔΙΑ Σητείας Κρήτης:

Α. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 

αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο ποσό 

των εβδομήντα εννέα χιλιάδων οκτακοσίων πενήντα 

επτά ευρώ και τριών λεπτών (79.857,03 €).

Β. Επιβλήθηκε, στους υπαιτίους και μεταξύ αυτών και 

σε βάρος του HABASH (επ.) AMGAD (ον.) του Mohamed 

και της Fekrya, μέλους του πληρώματος του Φ/Γ πλοίου 

«ROSETTA» σημαίας Τανζανίας (ΙΜΟ 9006021), πολλα-

πλό τέλος συνολικού ποσού διακοσίων τριάντα εννέα 

χιλιάδων πεντακοσίων εβδομήντα ενός ευρώ και εννέα 

λεπτών (239.571,09 €), ήτοι το τριπλάσιο των αναλογού-

ντων στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας δασμών και 

φόρων, το οποίο κατά την είσπραξή του υπόκειται σε 

Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών 

Χαρτοσήμου, ήτοι ποσού πέντε χιλιάδων επτακοσίων 

σαράντα εννέα ευρώ και εβδομήντα λεπτών (5.749,70 €), 

και συνολικά ποσό διακοσίων σαράντα πέντε χιλιάδων 

τριακοσίων είκοσι ευρώ και εβδομήντα εννέα λεπτών 

(245.320,79 €).

Γ. Επιμερίστηκε στον HABASH (επ.) AMGAD (ον.) του 

Mohamed και της Fekrya, μέλος του πληρώματος του 

εν λόγω πλοίου, υπαίτιο στην τέλεση της υπό κρίση λα-

θρεμπορίας, το ανωτέρω πολλαπλό τέλος, σε ποσοστό 

5%, ως προσωπική οφειλή, ήτοι ποσό έντεκα χιλιάδων 

εννιακοσίων εβδομήντα οκτώ ευρώ και πενήντα πέντε 

λεπτών (11.978,55 €), πλέον τελών χαρτοσήμου και ΟΓΑ.

Δ. Κηρύχθηκε ο ανωτέρω, μεταξύ άλλων συνυπαίτιων, 

αλληλεγγύως και εις ολόκληρον υπόχρεος για το υπό-

λοιπο επιβαλλόμενο πολλαπλό τέλος, πέραν του κατ’ 

επιμερισμό, προσωπικά επιβαλλόμενου, ήτοι για ποσό 

διακοσίων είκοσι επτά χιλιάδων πεντακοσίων ενενήντα 

δύο ευρώ και πενήντα τεσσάρων λεπτών (227.592,54 €), 

πλέον τελών χαρτοσήμου και ΟΓΑ.

Β’ ΜΕΡΟΣ: Για τη λαθραία εισαγωγή και κατοχή κατα-

σχεθείσας ποσότητας 11.380.600 τεμαχίων λαθραίων 

τσιγάρων που εντοπίστηκαν εντός του ανωτέρω πλοίου 

«ROSETTA»:

Α. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 

αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο ποσό 

των δύο εκατομμυρίων εβδομήντα οκτώ χιλιάδων εξα-

κοσίων δεκαπέντε ευρώ και πενήντα εννέα λεπτών 

(2.078.615,59 €).

Β. Επιβλήθηκε, στους υπαιτίους και μεταξύ αυτών και 

σε βάρος του HABASH (επ.) AMGAD (ον.) του Mohamed 

και της Fekrya, μέλους του πληρώματος του Φ/Γ πλοίου 

«ROSETTA» σημαίας Τανζανίας (ΙΜΟ 9006021), πολλαπλό 

τέλους συνολικού ποσού έξι εκατομμυρίων διακοσίων 

τριάντα πέντε χιλιάδων οκτακοσίων σαράντα έξι ευρώ 

και εβδομήντα επτά λεπτών (6.235.846,77 €), ήτοι το τρι-

πλάσιο των αναλογούντων στο αντικείμενο της λαθρε-

μπορίας δασμών και φόρων, το οποίο κατά την είσπραξή 

του υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα με τον 

Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου, ήτοι ποσού εκατόν σα-

ράντα εννέα χιλιάδων εξακοσίων εξήντα ευρώ και τριά-

ντα τριών λεπτών (149.660,33 €), και συνολικά ποσό έξι 

εκατομμυρίων τριακοσίων ογδόντα πέντε χιλιάδων πε-

ντακοσίων επτά ευρώ και δέκα λεπτών (6.385.507,10 €).

Γ. Επιμερίστηκε στον HABASH (επ.) AMGAD (ον.) του 

Mohamed και της Fekrya, μέλος του πληρώματος του 

εν λόγω πλοίου, υπαίτιο στην τέλεση της υπό κρίση λα-

θρεμπορίας, το ανωτέρω πολλαπλό τέλος, σε ποσοστό 

5%, ως προσωπική οφειλή, ήτοι ποσό τριακοσίων έντεκα 

χιλιάδων επτακοσίων ενενήντα δύο ευρώ και τριάντα 

τεσσάρων λεπτών (311.792,34 €), πλέον τελών χαρτο-

σήμου και ΟΓΑ.

Δ. Κηρύχθηκε ο ανωτέρω, μεταξύ άλλων συνυπαίτιων, 

αλληλεγγύως και εις ολόκληρον υπόχρεος για το υπό-

λοιπο επιβαλλόμενο πολλαπλό τέλος, πέραν του κατ’ 

επιμερισμό, προσωπικά επιβαλλόμενου, ήτοι για ποσό 

πέντε εκατομμυρίων εννιακοσίων είκοσι τεσσάρων χιλιά-

δων πενήντα τεσσάρων ευρώ και σαράντα τριών λεπτών 

(5.924.054,43 €), πλέον τελών χαρτοσήμου και ΟΓΑ.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 

προσφυγή ενώπιον των αρμόδιων Διοικητικών Δικαστη-

ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επόμενη της 

δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως».

  Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΒΟΥΛΓΑΡΑΚΗ

Ι

(4)

    Επιβολή πολλαπλών τελών στον GAMAL (επ.) 

ABDELMAKSOUD (ον.) του ELSAYED και της 

FOZEA, για λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων. 

 Με την υπ’ αρ. 115/2020/18-07-2022 πράξη της Ανα-
πληρώτριας Προϊσταμένης του Τελωνείου Ηρακλείου, ο 
GAMAL (επ.) ABDELMAKSOUD (ον.) του ELSAYED και της 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£53908 Τεύχος B’ 5237/10.10.2022

FOZEA, γεν. στις 29/10/1968, κάτοχος του υπό στοιχεία 

Α17431154 διαβατηρίου Αιγυπτιακών Αρχών και της 

υπό στοιχεία GR5365174 άδειας διαμονής εκδοθείσης 

από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση (ημερομηνία λή-

ξεως 10/10/2026) με ΑΦΜ:180980180, κάτοικος Νέας 

Μάκρης Αττικής, Λ. Μαραθώνος, αρ.15, προσωρινά κά-

τοικος Ρεθύμνου επί της οδού Μουάτσου αρ. 19, κατά 

δήλωσή του την ημερομηνία ελέγχου, και νυν αγνώστου 

διαμονής, κρίθηκε υπαίτιος για τέλεση λαθρεμπορίας 

των συνδυασμένων διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 

119Α, της παρ. 2 του άρθρου 142, των παρ. 1 και 2 περ. ζ’ 

του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 του «Εθνικού Τελωνει-

ακού Κώδικα» (Ε.Τ.Κ.), καθώς κατελήφθη να έχει στην 

κατοχή του έξι (6) πακέτα τσιγάρα μάρκας <MARLBORO= 

άνευ της προβλεπόμενης εκ του νόμου φορολογικής 

σήμανσης και των νόμιμων παραστατικών, ως εκ τούτου, 

στερούμενων τελωνειακού ελέγχου και χωρίς να έχουν 

καταβληθεί οι αναλογούσες στην ανωτέρω ποσότητα 

καπνικών προϊόντων δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις, 

και επιβλήθηκε σε βάρος του ανωτέρω υπαιτίου το προ-

βλεπόμενο πρόστιμο της παρ. 1 του άρθρου 150 του 

ν. 2960/2001 ύψους τριπλασίου των δασμοφορολογικών 

επιβαρύνσεων που αναλογούν στην ανωτέρω κατασχε-

μένη ποσότητα καπνικών προϊόντων με την επιφύλαξη 

του ελαχίστου ορίου του δ’ εδαφίου της παρ. 1 του ιδίου 

άρθρου, δηλαδή πολλαπλό τέλος ύψους χιλίων πεντα-

κοσίων ευρώ (1.500,00€), πλέον τελών χαρτοσήμου (Τ.Χ. 

2%) και ΟΓΑ (0,4%).
Κατά της ως άνω πράξης επιτρέπεται η κατάθεση προ-

σφυγής, εντός τριάντα (30) ημερών από τη δημοσίευσή 
της στην Ε.τ.Κ., ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού Πρω-
τοδικείου.

  Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΒΟΥΛΓΑΡΑΚΗ

(5)

    Επιβολή πολλαπλών τελών στον ΣΑ�ΟΥΛΑ�Η �Ω-
ΑΝΝΗ του Εμμανουήλ για λαθρεμπορία καπνι-
κών προϊόντων. 

 Με την υπ’ αρ. 33/21.7.2022 (MRN: 22GRYK19020000194-
3) πράξη της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης του Τελω-
νείου Ηρακλείου, επιβάλλονται κατ’ άρθρα 152 και 155 
του ν. 2960/2001 - περί «Εθνικού Τελωνειακός Κώδικα» - 
Α’ 265, στον ΣΑΚΟΥΛΑΚΗ ΙΩΑΝΝΗ του Εμμανουήλ και 
της Χρυσής, νυν αγνώστου διαμονής, γεννηθέντα την 
07/08/1952 στη Σίβα Παλιανής Ηρακλείου, κάτοχο του με 
ΑΔΤ ΑΙ434008 και με ΑΦΜ 025960920, ως προσωπικώς 
και αλληλεγγύως υπεύθυνο, με τους δύο (02) συνυπαιτί-
ους αυτού, ήτοι τον ΠΑΤΕΡΑΚΗ ΑΝΔΡΕΑ του Εμμανουήλ 
και ΓΚΟΛΦΗ ΑΝΔΡΕΑ του Αναστασίου: α) Πολλαπλά τέλη 
για λαθρεμπορία καπνικών (άρθρο 155 του ν. 2960/2001 
περί «Ε.Τ.Κ.») ύψους χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 
€), τα οποία προσαυξάνονται με τέλη χαρτοσήμου και 
Ο.Γ.Α. επί τελών χαρτοσήμου (2,4%), ήτοι ποσού τριάντα 
έξι ευρώ (36,00 €) και β) οι αναλογούντες στα επίδικα κα-
πνικά προϊόντα φόροι, οι οποίοι ανέρχονται στο ποσό των 
εκατό εννέα ευρώ και δεκαεννέα λεπτών (109,19 €), δεδο-
μένου ότι αυτά δεν κατασχέθηκαν (άρθρα 29, 31, παρ. 3 
του άρθρου 142 και εδ. β’ της παρ. 3 του άρθρου 150 
του ν. 2960/2001), ήτοι συνολικά ποσό χιλίων εξακοσίων 
σαράντα πέντε ευρώ και δεκαεννέα λεπτών (1.645,19 €).

Κρίθηκε και αποφασίστηκε στο Ηράκλειο, την 
21/07/2022.

Κατά της ως άνω πράξης επιτρέπεται η κατάθεση προ-
σφυγής, εντός τριάντα (30) ημερών από τη δημοσίευσή 
της στην Ε.τ.Κ., ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού Πρω-
τοδικείου.

  Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΒΟΥΛΓΑΡΑΚΗ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02052371010220004*


